最高裁秘書第4463号

令和元年9月6日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書の開示についての通知書

令和元年8月6日付け（同月7日受付，第014177号）で申出のありました

下記の司法行政文書の開示について，別紙のとおり情報を提供することとしました

ので通知します。

記

令和元年8月6日時点で以下の職にある裁判所職員の氏名，生年月日，最終学歴

及び現在の職への就任年月日が分かる文書

1最高裁判所大法廷首席書記官

2最高裁判所小法廷首席書記官

3最高裁判所訟廷首席書記官

4裁判所職員総合研修所事務局長

5高裁事務局次長

6束京地裁事務局長

7最高裁判所審議官（裁判官は除く。 ）

8最高裁判所家庭審議官

9東京，大阪，名古屋，広島，福岡，仙台及び札'幌の家裁の首席家裁調査官

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

別紙

最高裁判所大法廷首席書記官

岡下直樹

昭和35年4月12日生慶應義塾大学法学部卒業

令元． 8． 1 最高裁判所裁判所書記官（大法廷首席書記官）を命ずる

最高裁判所

1

2最高裁判所小法廷首席書記官

(1) 中島隆介

昭和37年11月23日生福岡大学法学部卒業

令元． 8． 1 最高裁判所裁判所書記官（第一小法廷首席書記官）を

命ずる 最高裁判所

(2) 橋本貢

昭和35年9月21日生立命館大学法学部卒業

令元． 8． 1 最高裁判所裁判所書記官（第二小法廷首席書記官）を

命ずる 最高裁判所

(3) 今野敏幸

昭和35年8月2日生関西大学法学部卒業

平30． 8． 1 最高裁判所裁判所書記官（第三小法廷首席書記官）を

命ずる 最高裁判所

3 最高裁判所訟廷首席書記官

二本柳聡

昭和35年7月15日生成践大学法学部卒業

平30． 8． 1 最高裁判所裁判所書記官（訟廷首席書記官）を命ずる

最高裁判所

裁判所職員総合研修所事務局長

大田浩司

昭和36年11月5日生早稲田大学法学部卒業

令元． 8． 1 裁判所職員総合研修所裁判所事務官（事務局長）を命ず

る 最高裁判所

4

高裁事務局次長
Ｆ
Ｏ

(1) 原 宗鑑

昭和37年6月14日生明治大学法学部卒業

平30． 8． 1東京高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

(2) 小林幹典

昭和36年8月1日生関西大学法学部卒業

令元． 8． 1 大阪高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

(3) 池田俊彦

昭和36年1月1日生立命館大学法学部卒業

平30． 8． 1 名古屋高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ず

る 最高裁判所

(4) 伊東正好・

昭和39年4月2日生法政大学法学部卒業

平31． 4． 1 広島高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

(5) 平田和寛

昭和38年11月28日生明治大学法学部卒業

平29． 8． 1 福岡高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

(6) 新岡剛

昭和37年5月30日生早稲田大学法学部卒業

令元． 8． l 仙台高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

(7) 阿子島恵

昭和38年1月29日生中央大学法学部卒業

令元． 8． 1 札幌高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

香村直樹

昭和36年4月30日生同志社大学法学部卒業

平30． 8． l 高松高等裁判所裁判所事務官（事務局次長）を命ずる

最高裁判所

(8)

6 東京地裁事務局長

加藤和広

昭和39年8月27日生早稲田大学法学部卒業

令元． 8． 1 東京地方裁判所裁判所事務官（事務局長）を命ずる

最高裁判所

最高裁判所審議官

長崎泰生

昭和36年5月22日生青森県立青森東高等学校卒業

平30． 7． 1 最高裁判所裁判所事務官（事務総局審議官）を命ずる

最高裁判所

7

最高裁判所家庭審議官

工藤眞仁

昭和35年2月20日生山形大学人文学部卒業

平29． 8． 1 最高裁判所裁判所技官（事務総局家庭審議官）を命ずる

最高裁判所

8

東京,大阪，名古屋，広島，福岡，仙台及び札幌の家裁の首席家裁調査官

勝田和彦

昭和35年6月2日生名古屋大学教育学部卒業

平31． 4． 1 東京家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所調

査官）を命ずる 最高裁判所

9

(1)

(2) 西村直満

昭和36年3月18日生京都大学法学部卒業

平30． 4． 1 大阪家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所調

査官）を命ずる 最高裁判所

(3) 大貫 充

昭和34年12月15日生東北大学教育学部卒業

平29． 4． 1 名古屋家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所

調査官）を命ずる 最高裁判所

(4) 木村陽介

昭和37年2月9日生東京大学教育学部卒業

平31． 4． 1 広島家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所調

査官）を命ずる 最高裁判所

大橋茂

昭和34年8月29日生京都教育大学教育学部卒業

平30． 4． 1 福岡家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所調

査官）を命ずる 最高裁判所

(5)

(6) 竹内尚

昭和38年2月14日生筑波大学第二学群卒業

平29． 8． 1 仙台家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所調

査官）を命ずる 最高裁判所

(7) 山本佳子

昭和36年2月28日生日本女子大学文学部卒業

平31． 4． 1 札幌家庭裁判所家庭裁判所調査官（首席家庭裁判所調

査官）を命ずる 最高裁判所